

Indstilling fra Epidemikommisionen

Emne	Regler om arealkrav og mundbind m.v. på kommunale borgerservicecentre
Anmodende minister	Indenrigs- og boligministeren
Andre relevante ministerier	
Problemstilling	<p>Indenrigs- og Boligministeriet skal udarbejde en ny bekendtgørelse, som regulerer bl.a. arealkrav og krav om mundbind på kommunale borgerservicecentre.</p> <p>Reglerne svarer til de regler, der tidligere før 15. april 2021 var gældende på borgerservicecentre, efter bekendtgørelse nr. 42 af 15. januar 2021 samt bekendtgørelse nr. 176 af 3. februar 2021.</p> <p>Der gælder på nuværende tidspunkt ikke regler om arealkrav eller krav om mundbind m.v. på kommunale borgerservicecentre.</p> <p>I den nye bekendtgørelse fastsættes regler, der tydeliggør bekendtgørelsens anvendelsesområde i forhold til biblioteker og andre institutioner, som borgerservicecentret kan være beliggende i eller i tilknytning til.</p> <p>Arealkravene, der fastsættes i bekendtgørelsen, følger de arealkrav, der også er fastsat på øvrige ministerområder.</p> <p>Epidemikommisionen anmodes om at afgive indstilling vedr. fastsættelse af regler om følgende:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Restriktioner for lokaler i kommunale borgerservicecentre, herunder arealkrav på 4 m² gulvareal pr. borger/besøgende på kommunale borgerservicecentre i lokaler, hvortil der er offentlig adgang. 2. Anvendelse af mundbind og visir i kommunale borgerservicecentre, herunder med undtagelser til kravet, bl.a. såfremt der er en anerkendelsesværdig årsag hertil, f.eks. når borgerservicecentret foretager fysisk validering af fremmødte borgere forud for udstedelse af pas, kørekort og NemId.
Epidemikommisionens indstilling	<p><i>Epidemikommisionen indstiller, at der vedr. kommunale borgerservicecentre fastsættes regler om:</i></p> <ul style="list-style-type: none"> • restriktioner for lokaler, herunder arealkrav • anvendelse af mundbind og visir, herunder med undtagelser til kravet, bl.a. såfremt der er en anerkendelsesværdig årsag hertil. <p>Epidemikommisionen lægger vægt på, at smittesituationen løbende følges med henblik på at vurdere, om der er grundlag for, at allerede fastsatte regler videreføres, ændres eller ophæves.</p>